
 - 1 - 

Dodatok č. 2/2022 k VZN Mesta Svit č. 4/2021 
platnosť:  od 12.08.2022 
účinnosť: od 01.09.2022  

 
 

Dodatok 
Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Svit č. 4/2021 

o určení výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu 
výdavkov v školách a školských zariadeniach zriadených 
Mestom Svit a o zápise detí na plnenie povinnej školskej 
dochádzky do základných škôl zriadených Mestom Svit 

 
č. 2/2022 

 
Mestské zastupiteľstvo mesta Svit sa v zmysle ustanovenia § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 140 ods. 9, 10 zákona č. 
245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov 
 

uznieslo na tomto 
 

Dodatku k Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Svit 
(ďalej len „Dodatok“) 

 
 

Článok 1 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Svit č. 4/2021 o určení výšky mesačného príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov, výšky príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školských 
jedálňach v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Svit zo dňa 26.08.2021 v znení jeho Dodatku 
č. 1/2022 zo dňa 31.03.2022 sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. V článku 2, § 2 sa odsek 3. mení a znie: 
 
„3. Príspevok, ktorý uhrádza zákonný zástupca dieťaťa alebo žiaka a dospelý stravník vo výške 

nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií stravníkov v nadväznosti na odporúčané 
výživové dávky je určený za každý stravovací deň nasledovne: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

      

Skupina stravníkov III. finančné pásmo Nákup 
potravín / € 

Dotácia na 
podporu 

k stravovací
m návykom 

Úhrada 
zákonného 
zástupcu / 
dospelého 
stravníka D

e
s
ia

ta
 

O
b
e
d

 

O
lo

v
ra n

t 

Stravník MŠ 0,38 0,90 0,26 1,54 0,- 1,54 

Stravník MŠ, ktorému sú 
poskytované dotácie na podporu 

stravovania 

0,38 0,90 0,26 1,54 1,30 0,24 

Stravník ZŠ – I. stupeň - 1,21 - 1,21 0,- 1,21 

Stravník ZŠ – I. stupeň s desiatou 0,52 1,21 - 1,73 0,- 1,73 

Stravník ZŠ – I. stupeň, ktorému sú 
poskytované dotácie na podporu 

stravovania 

- 1,21 - 1,21 1,30 0,- 

Stravník ZŠ – I. stupeň s desiatou, 
ktorému sú poskytované dotácie na 

podporu stravovania 

0,52 1,21 - 1,73 1,30 0,43 

Stravník ZŠ – II. stupeň - 1,30 - 1,30 0,- 1,30 

Stravník ZŠ – II. stupeň, ktorému sú 
poskytované dotácie na podporu 

stravovania 

- 1,30 - 1,30 1,30 0,- 

Stravník ZŠ – II. stupeň s desiatou, 
ktorému sú poskytované dotácie na 

podporu stravovania 

0,56 1,30 - 1,86 1,30 0,56 

Dospelí stravníci  - 1,41 - 1,41 0,- 1,41 + 1,71,- 
režijné 
náklady 

 
 
 
 

2. V článku 2, sa § 3 mení a znie: 

„§ 3 
Výška príspevku na režijné náklady  

 
1. Zákonný zástupca dieťaťa a žiaka prispieva na úhradu režijných nákladov v školskej jedálni v 

školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Svit paušálne finančnou čiastkou 3,00 € na jedného 
stravníka mesačne.“ 

 
 

Článok 2 
 
1. Tento dodatok bol vyvesený na pripomienkovanie dňa 12.07.2022 a zvesený dňa 11.08.2022.  
 
2. Na tomto dodatku sa Mestské zastupiteľstvo mesta Svit uznieslo na svojom zasadnutí dňa 

11.08.2022 uznesením č. 103/2022.  
 

Článok 3   
 

Tento Dodatok nadobúda účinnosť 01. 09 2022. 
 
 
Vo Svite dňa 12.08.2022 
 
            -v.r.- 
                                                                                                              Ing. Dáša Vojsovičová 
                                                                                                                  primátorka mesta Svit         



 - 3 - 

 
Doložky :  
 

1. Uvedený návrh tohto dodatku všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na 
pripomienkovanie na úradnej tabuli mesta: 

 
-v.r.- 

dňa : 12.07.2022                           pečiatka                                               podpis: .................................. 
 
 

2. Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia bolo po jeho schválení mestským 
zastupiteľstvom  vyvesený (publikovaný) na úradnej tabuli mesta : 

 
-v.r.- 

dňa :  12.08.2022                        pečiatka                                                podpis: ................................. 
 
 
 

3. Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia bol zvesený z úradnej tabule mesta :               
 

-v.r.- 
dňa : 02.09.2022                           pečiatka                                             podpis: ................................... 
                                      
 
 

4. Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia nadobudol účinnosť  
 

-v.r.- 
dňa :  01.09.2022                          pečiatka                                              podpis: ................................... 


